
Решение по делу №08-199/2016 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе

Исх. №ИП-08/15618 от 27.10.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии    <…>,

Члены Комиссии                <…>,

                                            <…>,

рассмотрев дело № 08-199/2016 возбужденное по признакам нарушения  части 12
статьи 14 Федерального закона от 13.03.06 №38-ФЗ «О рекламе», в отсутствие:  

- представителя ОАО «ТРК ВС РФ «ЗВЕЗДА» (129164, г. Москва, ул. Проспект Победы,
д. 126, ИНН 7717653542, ОГРН 1097746338403), извещенного надлежащим образом,

 

<…>

 

Решила:

1. Признать рекламу ОАО «ТРК ВС РФ «ЗВЕЗДА», транслировавшуюся 05.04.2016 г. в
период с 20 часов 06 минут до 20 часов 23 минуту в г. Казани на телеканале НТК
«Звезда»,  не соответствующей части 12 статьи 14 Закона «О рекламе»,  поскольку
в ней значение громкости звука превысило более чем на 1,5 дБ значение громкости
звука прерываемой ею телепередачи.

 2. Выдать ОАО «ТРК ВС РФ «ЗВЕЗДА» (129164, г. Москва, ул. Проспект Победы, д. 126,
ОГРН 1097746338403) предписание о прекращении нарушения законодательства о
рекламе.

 3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном
правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.


